
UCHWAŁA NR 85/XV/2019
RADY GMINY IRZĄDZE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2020

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  
gminnym (t. j. Dz. U. z 2019r.  poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815)oraz art. 211,art. 212,art. 238, 
art. 258,art. 264, ust.3, art. 266 ust.2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2019r. poz. 869, poz. 2245)

uchwala się, co następuje :

§ 1. Określa się łączną  kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości: 16.555.680zł, w tym: 
1/ dochody bieżące 12.088.726 zł 2/ dochody majątkowe 4.466.954 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości: 16.697.980 zł zgodnie 
z załącznikiem  nr 2 w tym :

1. Wydatki bieżące w wysokości 11.901.591 zł
a/wydatki bieżące jednostek  budżetowych w kwocie łącznej - 7.700.992 zł
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 5.396.716 zł
- wydatki zw. z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych - 2.304.276 zł     
b/wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - 3.886.109 zł    
c/dotacje - 111.190zł
d/wydatki na obsługę długu - 75.000 zł    
e/wydatki na progr. fin. z udziałem śr., o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3- 128.300 zł

2. Wydatki majątkowe - 4.796.389 zł    
a/wydatki inwestycyjne  -       4.796.389 zł    
w tym wydatki na progr. fin. z udziałem śr., o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  4 254 330 zł

§ 3. Ustala się planowany deficyt  budżetu   gminy w wysokości   142.300 zł, który  zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: - wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy zgodnie 
z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały.

§ 4. Określa się łączną kwotę przychodów  budżetu w wysokości 370.000 zł oraz kwotę rozchodów  
budżetu w wysokości  227.700 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały.

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy w wysokości: 69.000 zł.

1) ogólną w wysokości   35.000 zł.

2) celową w wysokości  34.000 zł,  z przeznaczeniem na zadnia z zakresu zarządzania kryzysowego.

§ 6. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań  
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień
między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem  nr 6 do niniejszej uchwały.

3. Dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań  bieżących gmin dofinansowanych dotacją 
celową, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 7. 1. Ustala się dochody w kwocie 25.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów    
alkoholowych i przeznacza się na:

- wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki
i rozwiązywaniu problemów alkoholowych, oraz

- wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania     narkomanii,  
zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały.

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 1



2. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  w wysokości 1.000 zł, które  przeznacza 
się na finansowanie zadań  z zakresu ochrony środowiska, zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały.

3. Ustala się dochody za korzystanie z przystanków komunikacyjnych w wysokości 3.500 zł oraz wydatki 
na utrzymanie przystanków komunikacyjnych oraz na realizację zadań określonych w art. 18 ustawy 
o publicznym transporcie zbiorowym w wysokości 3.500 zł zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały

4. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości
350.000 zł, oraz wydatki na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wymienione 
w art. 6r ust.2-2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w kwocie 387.000 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 13 do niniejszej uchwały.

§ 8. Ustala się dotacje dla:

1) dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym:

a) dotacje podmiotowe w kwocie 87.000 zł

b) dotacje celowe w kwocie 4.190 zł

2) dla  jednostek nienależących do  sektora finansów publicznych, w tym

a) dotacje podmiotowe w kwocie 18.000 zł.

b) dotacje celowe w kwocie 20.000 zł.zgodnie z załącznikiem nr 14 do niniejszej uchwały

§ 9. Plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie dla :

1. Zakładów budżetowych :      Przychody - 666.900 zł  Wydatki - 656.900 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 15 do niniejszej uchwały

§ 10. Ustala się plan dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa zgodnie z załącznikiem 
nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 11. Określa  się limit zobowiązań z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek  z tego:

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości  
do kwoty 1.000.000 zł.

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy Irządze do :

1) zaciągania kredytów i pożyczek  o których mowa  w § 11.

2) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu klasyfikacji budżetowej, w tym dokonywania 
zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy

3) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu za wyjątkiem wprowadzenia 
nowego zadania inwestycyjnego

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze:

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu,

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego  z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w bankach  mających siedzibę na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

6) przekazania kierownikom  jednostek organizacyjnych  Gminy Irządze uprawnień do dokonywania 
przeniesień planowanych wydatków bieżących w budżecie na 2020 r. w ramach rozdziałów klasyfikacji 
budżetowej za wyjątkiem  wynagrodzeń i składek od nich należnych ze stosunku pracy, świadczeń na rzecz  
osób fizycznych oraz  wydatków majątkowych,

7) udzielania w roku budżetowym pożyczek do kwoty 80.000 zł.

§ 13. Określa się następujące postanowienia dotyczące wykonania budżetu gminy:

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 2



1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 
zmniejszają wykonanie wydatków tego roku.

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach budżetowych 
stanowią dochody budżetu gminy roku bieżącego.

§ 14. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Irządze.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze

Agata Cyganek

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział

1 2

010

01095

700

70005

750

75011

75023

75095

751

75101

752

75212

754

75414

Plan dochodów budżetu Gminy Irządze na 2020 rok

w złotych

Nazwa Plan ogółem

4 5

bieżące

500,00

500,00

500,00

46 000,00

45 000,00

46 000,00

1 000,00

16 196,00
0,00

12 896,00

12 896,00

300,00

300,00

Rolnictwo i łowiectwo

Wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

Pozostała działalność

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

Wpływy z pozostałych odsetek

Administracja publiczna
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
Urzędy wojewódzkie

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wpływy z różnych dochodów (z tyt. wynagr. dla
płatnika US i ZUS)

3 000,00

3 000,00

3 300,00

3 300,00

Pozostała działalność

Wpływy z różnych dochodów

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Obrona narodowa

Pozostałe wydatki obronne

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

800,00

3 300,00

800,00

800,00

650,00

650,00Obrona cywilna

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 85/XV/2019

Rady Gminy Irządze

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 1



756

75601

75615

75616

75618

75621

758

75801

650,00

2 921 599,00

2 000,00

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

Wpływy z podatku od nieruchomości

Wpływy z podatku rolnego

Wpływy z podatku leśnego

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku
od spadków i darowizn, podatku od czynności
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od
osób fizycznych

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

2 000,00

306 500,00

283 000,00

2 000,00

21 000,00

500,00

1 249 028,00

40 500,00

2 998,00

12 000,00

25 000,00

3 500,00

1 323 571,00

0,00

1 322 571,00

1 000,00

4 081 864,00

1 898 012,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 340 000,00

Wpływy z podatku rolnego 796 000,00

Wpływy z podatku leśnego 32 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 26 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 4 930,00

100,00

45 000,00

1 000,00

1 000,00

Wpływy z opłaty targowej

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z różnych opłat (zwrot kosztów upomnień)

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw

Wpływy z opłaty skarbowej

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw (z tyt. opłaty za postój poj.sam.na
drogach publ.)

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód
budżetu państwa
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych

Różne rozliczenia

Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 898 012,00

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 2



75807

801

80101

80104

80113

80148

852

85203

85213

85214

85216

85219

85228

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 183 852,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 183 852,00

156 500,00
0,00

20 800,00

Oświata i wychowanie
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
Szkoły podstawowe

Wpływy z usług

Wpływy z różnych dochodów (z tyt.wynagr. dla
płatnika ZUS i US)

Przedszkola 

Wpływy z usług

Dowożenie uczniów do szkół

Wpływy z usług

Stołówki szkolne i przedszkolne

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu
wychowania przedszkolnego

20 400,00

9 700,00

400,00

9 700,00

1 000,00

1 000,00

125 000,00

55 000,00

70 000,00

965 182,00
0,00

729 746,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

150,00

729 216,00

380,00

11 168,00

11 168,00

16 507,00

16 507,00

90 002,00

Wpływy z usług

Pomoc społeczna
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
Ośrodki wsparcia

Wpływy z różnych dochodów (z tyt.wynagr. dla
płatnika ZUS i US)

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Dochody jednostek samorządu terytorialnego
związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji społecznej

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

Zasiłki stałe

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

90 002,00

Ośrodki pomocy społecznej 62 444,00

Wpływy z różnych dochodów (z tyt.wynagr, dla
płatnika ZUS i US)

100,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

62 344,00

16 074,00

15 714,00

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 3



85230

85295

855

85501

85502

85504

85513

900

Dochody jednostek samorządu terytorialnego
związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

Pomoc w zakresie dożywiania

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

Pozostała działalność

16 041,00

16 041,00

23 200,00

360,00

22 000,00

1 200,00

3 545 135,00
0,00

2 385 760,00

2 385 760,00

Wpływy z usług (dowóz podopiecznych z Gminy
Szczekociny)

Wpływy z różnych dochodów (refundacja wynagr.
wypł z Urzędu Pracy- prace społeczno-użyteczne)
                                                                    

Rodzina
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
Świadczenie wychowawcze

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu
dzieci

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 046 776,00

20,00

1 044 786,00

1 970,00

103 000,00

0,00

103 000,00

9 599,00

9 599,00

351 000,00
0,00

Wpływy z różnych dochodów (z tyt.wynagr. dla
płatnika ZUS i US)

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Dochody jednostek samorządu terytorialnego
związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

Wspieranie rodziny

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Składki na ubezp. zdrow. opłacane za osoby
pobierające niektóre świadcz. rodz., zg. z przepisami
ust. o świad.rodzinnych oraz za osoby pobierające
zasiłki dla opiek., zgodnie z przepisami ust. z dnia 4
kw. 2014 r. o ustaleniu i wypł. zasiłków dla opiek.

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 4



90002

90019

050

05011

700

70005

900

90005

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

Rybołówstwo i rybactwo

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Program Operacyjny Zrównoważony rozwój sektora
rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich
2007-2013 oraz Program Operacyjny Rybactwo i
Morze 2014-2020

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wpływy z różnych opłat (wpływy opłat
przekazywanych przez FOŚ)

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw (wpływy z tyt.opłat  za odbiór
odpadów komunalnych)

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych

Dotacje celowe otrzymane z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych,
wykonywanych przez jednostki zaliczane do sektora
finansów publicznych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

350 000,00Gospodarka odpadami komunalnymi

350 000,00

1 000,00

0,00

1 000,00

 dochody bieżące razem: 12 088 726,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00

dochody majątkowe

235 175,00

235 175,00

235 175,00

235 175,00

199 899,00

35 276,00

553 627,00

556 627,00

228 780,00

324 847,00

3 678 152,00

3 678 152,00

3 678 152,00

3 678 152,00

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 5



Dotacje celowe w ramach programów finans. z
udziałem środków europ, oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ust., lub
płat.i w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłą. dochodów klasyf. w paragrafie 625

Dotacje celowe w ramach programów finanso. z
udziałem śr. europ. oraz środków, o których mowa w
art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europ., z
wyłączeniem dochodów klasyfik. w paragrafie 625

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

1 442 939,00

792 274,00

1 442 939,00

dochody majątkowe razem: 4 466 954,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

3 913 327,00

Dochody Ogółem: 16 555 680,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 913 327,00

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 6



wydatki 
jednostek

budżetowych,

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

010 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

050 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 536,00 370 536,00 0,00

05011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 536,00 370 536,00 0,00

600 108 500,00 108 500,00 0,00 108 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60095 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 17 100,00 17 100,00 0,00 17 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478 983,00 478 983,00 0,00

70005 17 100,00 17 100,00 0,00 17 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478 983,00 478 983,00 0,00

710 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 1 746 306,00 1 651 906,00 1 299 231,00 352 675,00 0,00 94 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 12 896,00 12 896,00 12 541,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 89 200,00 5 800,00 0,00 5 800,00 0,00 83 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 1 467 380,00 1 463 380,00 1 150 380,00 313 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 169 330,00 162 330,00 136 310,00 26 020,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751 3 300,00 3 300,00 1 970,00 1 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 3 300,00 3 300,00 1 970,00 1 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

Obrona narodowa 0,00

Z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Wydatki 
majątkowe

z tego: z tego:

Plan wydatków budżetu Gminy Irządze na 2020 rok

Wydatki bieżące

Rybołówstwo i rybactwo 370 536,00

Dzi
ał

Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa Plan

Rolnictwo i łowiectwo 21 000,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

367 460,00 0,00

367 460,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Izby rolnicze

Pozostała działalność 2 000,00

19 000,00

108 500,00

496 083,00

Program Operacyjny
Zrównoważony rozwój
sektora rybołówstwa i
nadbrzeżnych obszarów
rybackich 2007-2013 oraz
Program Operacyjny
Rybactwo i Morze 2014-2020

370 536,00

105 000,00

3 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Transport i łączność

Administracja publiczna

Gospodarka mieszkaniowa

Drogi publiczne gminne

Pozostała działalność

Plany zagospodarowania
przestrzennego

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

Działalność usługowa

Zadania z zakresu geodezji i
kartografii

Cmentarze

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Urzędy wojewódzkie

Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

496 083,00

1 467 380,00

30 000,00

1 746 306,00

31 000,00

500,00

500,00

3 300,00

12 896,00

89 200,00

7 500,00

169 330,00

800,00

3 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 85/XV/2019

Rady Gminy Irządze

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 1



75212 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 70 330,00 48 330,00 18 280,00 30 050,00 18 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

75412 69 680,00 47 680,00 18 280,00 29 400,00 18 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

75414 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

75702 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

758 69 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 69 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 3 810 690,00 3 543 490,00 2 791 980,00 751 510,00 0,00 156 900,00 110 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 2 588 400,00 2 356 400,00 1 913 200,00 443 200,00 0,00 121 700,00 110 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103 442 200,00 418 900,00 402 500,00 16 400,00 0,00 23 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 228 490,00 227 490,00 108 680,00 118 810,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 346 100,00 343 600,00 210 700,00 132 900,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 180 500,00 172 100,00 156 900,00 15 200,00 0,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 25 000,00 25 000,00 20 300,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 1 080,00 1 080,00 0,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 23 920,00 23 920,00 20 300,00 3 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 1 396 281,00 1 198 931,00 904 679,00 294 252,00 0,00 179 350,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 60 400,00 60 400,00 0,00 60 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 729 516,00 726 516,00 580 000,00 146 516,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 13 402,00 13 402,00 0,00 13 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 60 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 90 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 372 899,00 370 899,00 324 679,00 46 220,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostałe wydatki obronne

Obrona cywilna

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Obsługa długu publicznego

Rezerwy ogólne i celowe

Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i pożyczki

Różne rozliczenia

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Przedszkola

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

130 330,00

650,00

129 680,00

75 000,00

69 000,00

442 200,00

75 000,00

69 000,00

3 810 690,00

2 588 400,00

14 000,00

11 000,00

228 490,00

346 100,00

Dowożenie uczniów do szkół

Ochrona zdrowia

Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

Stołówki szkolne i
przedszkolne

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

Pomoc społeczna

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

Zwalczanie narkomanii

Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

Domy pomocy społecznej

Ośrodki wsparcia

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

180 500,00

1 396 281,00

25 000,00

13 402,00

1 080,00

23 920,00

60 400,00

729 516,00

90 002,00

372 899,00

60 507,00

Zasiłki stałe

Ośrodki pomocy społecznej

800,00 0,00

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 2



85228 19 714,00 19 714,00 0,00 19 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 21 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85232 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 10 300,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 125 600,00 115 400,00 109 400,00 6 000,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85401 121 600,00 115 400,00 109 400,00 6 000,00 0,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 3 672 494,00 231 235,00 194 956,00 36 279,00 0,00 3 441 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 2 411 293,00 45 470,00 37 970,00 7 500,00 0,00 2 365 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 1 112 480,00 140 144,00 128 764,00 11 380,00 0,00 972 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 134 922,00 31 822,00 28 222,00 3 600,00 0,00 103 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 4 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513 9 599,00 9 599,00 0,00 9 599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 621 500,00 621 500,00 55 920,00 565 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 886 870,00 3 886 870,00 0,00

90002 387 000,00 387 000,00 55 920,00 331 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 886 870,00 3 886 870,00 0,00

90015 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90019 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 105 690,00 12 500,00 0,00 12 500,00 93 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 91 190,00 0,00 0,00 0,00 91 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 14 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 901 591,00 7 700 992,00 5 396 716,00 2 304 276,00 111 190,00 3 886 109,00 128 300,00 0,00 75 000,00 4 796 389,00 4 796 389,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 886 870,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 254 330,00

0,00

Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy
o świadczeniach rodzinnych
oraz za osoby pobierające
zasiłki dla opiekunów, zgodnie
z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla
opiekunów

Rodziny zastępcze

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Gospodarka odpadami
komunalnymi

Wpływy i wydatki związane z
gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze
środowiska

Biblioteki

Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Pozostała działalność

Pozostała działalność

Kultura fizyczna

91 190,00

1 000,00

200 000,00

26 000,00

105 690,00

2 000,00

2 000,00

Wydatki razem: 16 697 980,00

14 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18 000,00

19 714,00

21 541,00

10 300,00

125 600,00

Centra integracji społecznej

Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

Pomoc w zakresie dożywiania

Pozostała działalność

Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

Edukacyjna opieka
wychowawcza

Świetlice szkolne

Rodzina

Świadczenie wychowawcze

Wspieranie rodziny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 886 870,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

121 600,00

1 112 480,00

4 000,00

3 672 494,00

2 411 293,00

9 599,00

7 500,00

134 922,00

4 200,00

4 508 370,00

387 000,00

3 886 870,00

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 3



2019

Ogółem 2018 2019 2020
Razem

dofinansowani
e  2020

UE Środki krajowe

1. 050 05011

Rewitalizacja
obszaru po byłych

zbiornikach
wodnych i terenów

przyległych,
polegających na

budowie
infrastruktury
rekreacyjnej w
gminie Irządze

390 536,00 370 536,00 155 361,00 20 000,00 135 361,00 235 175,00 235 175,00 199 899,00 35 276,00
Urząd Gminy

Irządze

2. 700 70005

Prace
konserwatorskie i

remontowe elewacji
zewnętrznych,
izolacja murów

fundamentowych,
remont dachu,

wymiana
orynnowania i

stolarki okiennej- I
etap rekonstrukcja

dachu wraz z
orynnowaniem i
odgromieniem

493 743,00 478 983,00 168 896,00 14 760,00 154 136,00 324 847,00 324 847,00
324 847,00

(MKiDN)
Urząd Gminy

Irządze

dofinansowaniewkład własny

Ogółem

2020

Zadania inwestycyjne w 2020r. 

Lp Dział Rozdział Nazwa zadania
 łączny koszt

zadania

Jednostka
realizująca

zadanie

limit
wydatków w

2020 roku

źródła finansowania

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 85/XV/2019

Rady Gminy Irządze

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 1



3. 754 75412
Modernizacja

budynku strażnicy
OSP Witów

60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Urząd Gminy

Irządze

4. 900 90005

Budowa instalacji
odnawialnych źródeł

energii w
podregionie

sosnowieckim -
Irządze, Łazy,

Poręba, Sosnowiec,
Szczekociny,

Zawiercie

3 886 870,00 3 886 870,00 26 718,00 3 860 152,00

182 000
(wpłaty

mieszkańców
)

3 678 152,00 1 442 939,00

2 235 213
(792 274- wkład
mieszkańców; 1

442 939 - BP)

Urząd Gminy
Irządze

4 831 149,00 4 796 389,00 384 257,00 20 000,00 14 760,00 376 215,00 4 420 174,00 182 000,00 4 238 174,00 1 642 838,00 2 595 336,00Razem 

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 2



bieżące majątkowe

1. 852 85232
Centrum Integracji Społecznej Twoją

szansą na lepszy start
18 000,00

2. 050 05011

Rewitalizacja obszaru po byłych
zbiornikach wodnych i terenów
prezylewgłych, polegających na

budowie infrastruktury rekreacyjnej
w gminie Irządze -etap I

235 175,00
(199 899-UE, 35 276 -

BP)
367 460,00

3 801 80101 Innowacyjna  Szkoła w Gminie Irządze 110 300,00

4 900 90005

Budowa instalacji odnawialnych
źródeł energii w podregionie

sosnowieckim -Irządze, Łazy, Poręba,
Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie

3 678 152,00
(1 442 939-UE, 1 442

939-BP, 792 274-
wpłaty mieszkańców)

3 886 870,00

3 913 327,00 128 300,00 4 254 330,00

Lp Dział Rozdział Nazwa zadania
wydatki na programy finansowane z udzaiałem środków, o których mowa w

art.. 5 ust. 1 pkt.2 i 3 

dotacje i środki na
finansowanie wydatków

na realizację zadań
finansowanych z

udziałem środków, o
których mowa w art.. 5

ust. 1 pk. 2 i 3

Program realizowany z udziałem środków, o których mowa w art. 54 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o fin. publ.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 85/XV/2019

Rady Gminy Irządze

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 1



wynagrodzen
ia i składki

od nich
naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

12 896,00 12 896,00 12 541,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 12 896,00 12 896,00 12 541,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 300,00 3 300,00 1 970,00 1 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 3 300,00 3 300,00 1 970,00 1 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

744 930,00 741 930,00 580 000,00 161 930,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 729 216,00 726 216,00 580 000,00 146 216,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 15 714,00 15 714,00 0,00 15 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 543 145,00 102 286,00 90 887,00 11 399,00 0,00 3 440 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 2 385 760,00 20 037,00 20 037,00 0,00 0,00 2 365 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 1 044 786,00 72 650,00 70 850,00 1 800,00 0,00 972 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001 044 786,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

wniesienie
wkładów
do spółek

prawa
handloweg

o

zakup i
objęcie

akcji

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

w tym:

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3,

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

Świadczenie wychowawcze 2 385 760,00

3 543 145,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze

Ośrodki wsparcia 729 216,00

Rodzina

15 714,00

Pomoc społeczna 744 930,00

751

852

855

752

750

1

Dział Rozdział

Administracja publiczna

Obrona narodowa 800,00

Pozostałe wydatki obronne 800,00

Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

3 300,00

Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

3 300,00

12 896,00

Urzędy wojewódzkie 12 896,00

4 5

Nazwa Plan

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami w 2020r.

Z tego

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 85/XV/2019

Rady Gminy Irządze

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 1



85504 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513 9 599,00 9 599,00 0,00 9 599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 305 071,00 861 212,00 685 398,00 175 814,00 0,00 3 443 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

Wydatki razem:

Wspieranie rodziny 103 000,00

4 305 071,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające

niektóreświadczenia rodzinne oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

9 599,00

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 2



wynagrodzen
ia i składki

od nich
naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3,

17

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego.

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

0,00

obsługa
długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie

akcji

dotacje na
zadania
bieżące

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

w złotych
Z tego

z tego:

Dochody i wydatki na zadania bieżące związane z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2020r.

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

Obrona cywilna 650,00

1 4 5

Wydatki razem: 650,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

650,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 85/XV/2019

Rady Gminy Irządze

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 1



wynagrodzen
ia i składki

od nich
naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

196 062,00 73 512,00 62 344,00 11 168,00 0,00 122 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 11 168,00 11 168,00 0,00 11 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 16 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 90 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 62 344,00 62 344,00 62 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 16 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

196 062,00 73 512,00 62 344,00 11 168,00 0,00 122 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

zakup i
objęcie

akcji

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3,

17

w tym:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90 002,00

16 041,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w
naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

16 507,00

Zasiłki stałe

Pomoc w zakresie dożywiania

Wydatki razem: 196 062,00

Ośrodki pomocy społecznej 62 344,00

Dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin dofinansowanych dotacją celową w 2020r. 

w złotych

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

Rozdział Nazwa
Plan dotacji

ogółem

wniesieni
e

wkładów
do spółek

prawa
handlowe

go

Dział

1 4 5

852 Pomoc społeczna 196 062,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej.

11 168,00

Z tego

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

Wydatki 
bieżące

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 85/XV/2019

Rady Gminy Irządze

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Wyszczególnienie kwota

852 Pomoc społeczna 10 500,00

85203 Ośrodki wsparcia 6 500,00

85228
Usługi opiekuńcze i

specjalistyczne usługi
opiekuńcze

4 000,00

855 Rodzina 1 050,00

85502

świadczenia rodzinne,
świadczenia z funduszu

alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i

rentowe z ubezpieczenia
społecznego

1 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 50,00

11 550,00

Planowane dochody do odprowadzenia do budżetu państwa w 2020r.

                                                          Razem

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 85/XV/2019

Rady Gminy Irządze

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 1



Lp § Projekt na 2020r.

1. 16 555 680,00

12 088 726,00

4 466 954,00

2. 16 697 980,00

11 901 591,00

4 796 389,00

3. -142 300,00

370 000,00

1. § 952 0,00

2. § 952 0,00

3. § 902 77 700,00

4. § 903 0,00

5 § 906 110 300,00

6 § 951

7 § 944 0,00
8 § 957 0,00
9 § 931 0,00

10 § 950 182 000,00

11 § 955 0,00

227 700,00

1. § 992 150 000,00

2. § 992 0,00

3. § 962 77 700,00

4. § 963 0,00

5. § 991 0,00

6. § 994 0,00

7. § 982 0,00

8. § 995 0,00Rozchody z tyt. innych rozliczeń

Udzielone pożyczki

Lokaty

Rozchody ogółem: 

Wykup pap. wartościowych (obligacji)

Papiery wartościowe (obligacje)

Inne źródła (wolne środki)

Spłaty kredytów

Spłaty pożyczek

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem śr. pochodzących z budżetu UE

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej

Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych

Pożyczki

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem śr. pochodzących z budżetu UE

Spłaty pożyczek udzielonych

Prywatyzacja majątku j.s.t.

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z
budżetu Unii Europejskiej

Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków
określonych w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

Kredyty

Przychody ogółem:

Wynik budżetu

Przychody i rozchody budżetu  w  2020r. 

Treść

Dochody

- dochody bieżące

- dochody majątkowe

Wydatki

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr 85/XV/2019

Rady Gminy Irządze

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 1



Dział

756

wynagrodze
nia i składki

od nich
naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

25 000,00 25 000,00 20 300,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 1 080,00 1 080,00 0,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 23 920,00 23 920,00 20 300,00 3 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 20 300,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

1917

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

na
programy

finansowan
e z udziałem
środków, o

których
mowa w art.

wniesienie
wkładów
do spółek

prawa
handloweg

o.

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

54

Z tego

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowan
e z

udziałem
środków, o

których
mowa w

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

Wydatki 
bieżące

Wydatki

Wydatki razem:

1

851 Ochrona zdrowia 25 000,00

Zwalczanie narkomanii 1 080,00

Przeciwdziałanie 23 920,00

25 000,00

z tego:

zakup i
objęcie
akcji 

w złotych

PLANRozdział

75618

Nazwa

Dochody od osób
prawnych, od osób

fizycznych i od innych
jednostek

nieposiadających
osobowości prawnej

oraz wydatki związane z
ich poborem

Wpływy z innych opłat
stanowiących dochody
jst na podstawie ustaw
(wpływy z opłat za

zezwolenia na sprzeadaż
napojów alkoholowych)

25 000,00

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie

w złotych

                                                                                                                                                Dochody 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr 85/XV/2019

Rady Gminy Irządze

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 1



Dział

900

wynagrodze
nia i składki

od nich
naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90019 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w złotych

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1917

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:
wniesienie
wkładów
do spółek

prawa
handloweg

o.

na
programy

finansowan
e z udziałem
środków, o

których
mowa w art.

zakup i
objęcie
akcji 

wydatki 
jednostek

budżetowych,

PlanDział Rozdział Nazwa Wydatki 
bieżące

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

Wydatki 
majątkowe

wydatki na
programy

finansowan
e z

udziałem
środków, o

których
mowa w

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w  Gminie Irządze  na 2020r.
                                                                                                                                                Dochody 

w złotych

Nazwa PLANRozdział

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

z tego:

Wydatki

Z tego

Wpływy i wydatki
związane z gromadzeniem
środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska

1 000,00

1 000,0090019

z tego:

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

1 000,00

Wydatki razem: 1 000,00

Wpływy i wydatki
związane z gromadzeniem
środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska

1 000,00

1 4 5

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr 85/XV/2019

Rady Gminy Irządze

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 1



Dział

756

wynagrodzen
ia i składki

od nich
naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60095 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

zakup i
objęcie
akcji 

17

0,00

19

w tym:
wniesienie

wkładów do
spółek
prawa

handlowego
.

0,00

0,00 0,00

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w złotych

1

Wydatki razem:

4 5

Pozostała działalność 3 500,00

3 500,00

600 Transport i łączność 3 500,00

Wydatki 
bieżące

z tego:

z tego:

Z tego

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowan
e z

udziałem
środków, o

których
mowa w art.

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Wydatki

NazwaDział PlanRozdział

Rozdział

75618

Dochody od osób
prawnych, od osób
fizycznych i od innych
jednostek
nieposiadających
osobowiści prawnej oraz
wydatki związane z ich
poborem

3 500,00

Wpływy z innych lokalnych
opłat pobieranych przez
jednostki samorządu
terytorialnego na
podstawie odrębnych
ustaw

3 500,00

Nazwa PLAN

Dochody z  opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych oraz wydatki na utrzymanie przystanków komunikacyjnych

w złotych

                                                                                                                                                Dochody 

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr 85/XV/2019

Rady Gminy Irządze

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 1



Dział

900

wynagrodzen
ia i składki

od nich
naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

387 000 387 000 55 920 331 080 0 0 0 0 0 0 0 0

90002 387 000 387 000 55 920 331 080 0 0 0 0 0 0 0 0

387 000 387 000 55 920 331 080 0 0 0 0 0 0 0 00

0

zakup i
objęcie
akcji 

17

0

19

w tym:
wniesienie

wkładów do
spółek
prawa

handlowego
.

0

0 0

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w złotych

1

Wydatki razem:

4 5

Gospodarka odpadami 387 000

387 000

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

387 000

Wydatki 
bieżące

z tego:

z tego:

Z tego

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowan
e z

udziałem
środków, o

których
mowa w art.

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Wydatki

NazwaDział PlanRozdział

Rozdział

90002

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

350 000,00

Gospodarka odpadami 350 000,00

Nazwa PLAN

Dochody z  gospodarki odpadami komunalnymi i wydatki budżetu dotyczące utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Irządze  na 2020r.

w złotych

                                                                                                                                                Dochody 

Załącznik Nr 13 do uchwały Nr 85/XV/2019

Rady Gminy Irządze

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowa przedmiotowa celowa

921 92116 Biblioteka Gminna 87 000,00 4 190,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury 87 000,00

Dotacja celowa z budżetu dla
pozostałych jednostek zaliczanych 4 190,00

Zadania 18 000,00 20 000,00

754 75412

Dotacje celowe z budżetu na
finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji stowarzyszeniom --
-- (na zadania z zakresu
bezpieczeństwa publicznego i
ochrony przeciwpożarowej) dla: 18 000,00

OSP Zawada Pilicka 5 000,00

OSP Bodziejowice 2 000,00

OSP Witów 4 000,00

OSP Irządze 4 000,00

OSP Sadowie 3 000,00

852 85232

Dotacja podmiotowa z budżetu
dla jednostek  niezaliczanych do
sektora finansów publicznych
(dotacja dla Centrum Integracji
Społecznej)

18 000,00

921 92195 Zadania z zakresu kultury 2 000,00

dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do
sektora finansów publicznych 2 000,00

105 000,00 24 190,00

129 190,00Razem dotacje

kwota dotacji w /zł/

OGÓŁEM

Jednostki nie
należące do

sektora finansów
publicznych

Planowane kwoty dotacji w 2020r.

Dział Rozdział Treść 

Jednostki sektora
fin. publicznych

Załącznik Nr 14 do uchwały Nr 85/XV/2019

Rady Gminy Irządze

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 1



             Załącznik Nr 15 do uchwały Nr 85/XV/2019 
             Rady Gminy Irządze 
             z dnia 30 grudnia 2019 r.                                                                                                                             
 

Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych   
 na 2020r  

           
          w złotych 

Lp. Wyszczególnienie 
Stan środków 

obrotowych  na 
początek roku 

Przychody Wydatki 

Stan środków 
obrotowych  na 

koniec roku 

Rozliczenia 
z budżetem 

z tytułu wpłat 
nadwyżek 

środków za 
2019 r. 

ogółem 

w tym: 

ogółem 
w tym: 

wpłata do 
budżetu 

dotacje 
z budżetu 

w tym: 

§ 2640 na inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Zakłady budżetowe                60 000 666 900    656 900              70 000 x 

  z tego:           

  1.Dz. 400 R. 40001        8 200           8 200   x 

  2.Dz. 400 R. 40002    511 700      501 700   x 

  3.Dz. 710 R. 71095    147 000      147 000   x 

Ogółem                60 000    666 900       656 900              70 000   

 
 
 
 
 
 

Id: 8413A042-69BF-456E-8532-E3CD75D2DDCD. Podpisany Strona 1




